* RLEPI
ASSEMEI.EIA tEGIsI.AIIVÂ
DO EsTADO DO PIAUI

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL FRANCISCO LIMMA

aeq.Xlfipoz+

Requer que sejasolicitada, junto à

SEPIAN, a inclusão da Agricultura

Familiar no Pacto Pêlo Piauí.

Teresina-Pl, 26 de Novembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dep. Franzé Silva

Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

Teresina-Pl

REQUERIMENTO

FRANCISCO LIMMA, Deputado/Pl com assento nesta Casa Legislativa REQUER, na

forma regimental, que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente à Secretaria de

Estado doPlanejamento - SEPLAN, na pessoa do Sr. Washington Luís de Sousa Bonfim(Av.

Miguel Rosa, ne 390- Centro/Sul - CEP 64001-495 - Teresina/Pl), solicitando a inclusão da

Agricultura Familiar no Pactos Pelo Piauí.

O Pacto pelo Piauí promove a colaboração entre governo federal, estadual e lideranças

municipais da nova gestão 2025 - 2028 com o propósito de fortalecer a articulação na busca

por investimentos e melhorias eficientes dos gastos. Nesse sentido, é de suma importância a

inclusão da Agricultura Familiar, visto que no Piauí ela é fonte de emprego e renda.

Certo de contar com o apoio irrestrito à aprovação deste requerimento, apresento

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

stad ual/PT

Av. Mal. Castelo Bran - Teresina/ PI (86) 3133-3022

crsco
puta

E.
1

mma@gmail.com

REQ. Nº 278/2024.